
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск № f -  /ь£с-

О возложении полномочий органа внутреннего 
муниципального финансового контроля и полномочий 

по контролю в сфере закупок в Дальнегорском 
городском округе

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктами 3, 8 части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить осуществление полномочий органа внутреннего 

муниципального финансового контроля в Дальнегорском городском округе на 

финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа.

2. Возложить осуществление полномочий по контролю в сфере закупок в 

Дальнегорском городском округе на финансовое управление администрации 

Дальнегорского городского округа.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Дальнегорского городского округа:

- от 31.01.2020 № 73-па «Об утверждении Порядка осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля»;

- от 20.05.2016 № 285-па «Об утверждении Административного регламента 

исполнения финансовым управлением администрации Дальнегорского городского 

округа муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок»;



2

- от 13.07.2017 № 412-па «Об утверждении стандарта осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля «Основы осуществления 

финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»»;

- от 01.12.2017 № 726-па «О внесении изменений в постановление 

администрации Дальнегорского городского округа от 13.07.2017 № 412-па «Об 

утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля «Основы осуществления финансовым управлением администрации 

Дальнегорского городского округа полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю»»;

- от 01.12.2017 № 727-па «Об утверждении стандартов осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля»;

- от 28.12.2017 № 821-па «Об утверждении стандарта осуществления 

внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование контрольной 

деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского 

округа»»;

- от 04.07.2018 № 442-па «О внесении изменений в постановление

администрации Дальнегорского городского округа от 28.12.2017 № 821-па «Об 

утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового 

контроля «Планирование контрольной деятельности финансового управления

администрации Дальнегорского городского округа»»;

- от 28.12.2017 № 822-па «Об утверждении стандарта осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля «Организация контрольного 

мероприятия»»;

- от 28.12.2017 № 826-па «Об утверждении стандарта осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля «Отчет о результатах 

контрольной деятельности»».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорског
городского округа А.М. Теребилов


